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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
 

IRONE DUARTE, PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei 

Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Edital de Processo Seletivo 01/2022, conforme segue: 
  

RESULTADO FINAL 
 

Agente Comunitário de Saúde Micro área 7 

Inscrição Candidato LP MAT CG LEG   P.O.     N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0220 JOSUE CARDOSO DE MELO ROCHA 2,00 1,50 2,50 1,00   7,00     7,00 APROVADO(A) 1º 24/05/1998 

0178 CAMILA SIMIANO 1,50 0,50 2,00 0,50   4,50     4,50 APROVADO(A) 2º 09/05/2001 

0238 EDUARDO DA CUNHA FLOR 1,00 2,00 1,00 0,50   4,50     4,50 APROVADO(A) 3º 04/02/1966 

              

Estagiário (Ensino Médio) 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.     N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0108 GUILHERME HENN 0,00 0,60 1,50 3,30 0,00 5,40     5,40 APROVADO(A) 1º 13/02/2006 

0143 EDUARDA MAYER PAULO 0,60 0,60 0,90 2,20 1,10 5,40     5,40 APROVADO(A) 2º 30/08/2005 

0118 LYSSANDRA LUCKMANN MACHADO 0,30 0,60 0,90 2,75 0,55 5,10     5,10 APROVADO(A) 3º 08/07/2006 

0055 FLAVIO EDUARDO DE FREYN 0,30 1,20 1,20 2,20 0,00 4,90     4,90 APROVADO(A) 4º 07/04/2006 

0042 NATALIA BIANCA DA SILVA 0,30 0,60 1,20 2,20 0,55 4,85     4,85 APROVADO(A) 5º 18/11/2005 

0071 MIGUEL LEONARDO CARDOSO WIGGERS 0,60 1,20 0,60 1,65 0,00 4,05     4,05 APROVADO(A) 6º 05/08/2006 

0054 MARIA ISADORA ODORIZZI COELHO 0,60 0,60 1,20 1,65 0,00 4,05     4,05 APROVADO(A) 7º 04/01/2006 

              

Estagiário (Ensino Superior) 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.     N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0241 DIANDRA KEMPNER 0,30 0,90 1,20 3,30 1,10 6,80     6,80 APROVADO(A) 1º 28/07/1989 

0070 ANA KAROLINA SCHNEIDER DE JESUS WALTRICH 0,60 0,30 1,20 2,75 0,55 5,40     5,40 APROVADO(A) 2º 02/09/2003 

0080 NATHALIA CRISTINA BRUCH 0,00 0,90 1,20 2,75 0,55 5,40     5,40 APROVADO(A) 3º 19/01/2005 

              

Merendeira 

Inscrição Candidato LP MAT CG LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0195 KATIA REGINA BORK 2,00 1,00 0,50 0,50   4,00   5,00 4,50 APROVADO(A) 1º 22/09/1966 

              

Motorista 

Inscrição Candidato LP MAT CG LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0210 LUCIANO SCHETZ 2,00 1,00 0,50 1,00   4,50   5,25 4,88 APROVADO(A) 1º 29/01/1984 
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Professor – Anos Iniciais - habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0209 DJESSICA MANRICH 0,60 1,20 0,90 2,75 0,55 6,00   5,00 5,70 APROVADO(A) 1º 16/07/1994 

0029 GESICA BITTENCOURT DA SILVA 0,60 0,30 1,20 3,30 0,55 5,95   5,00 5,67 APROVADO(A) 2º 19/09/1992 

0167 VIVIANE KLETTENBERG 0,90 0,90 0,60 3,30 0,00 5,70   5,00 5,49 APROVADO(A) 3º 16/06/1994 

0207 ANDRESSA OTILIA MANRICH 0,30 0,30 1,20 2,75 1,10 5,65   5,00 5,46 APROVADO(A) 4º 05/04/1992 

0081 MARLENE OLIVEIRA DOS PASSOS WILLEMANN 0,60 1,50 0,90 2,75 1,10 6,85   2,00 5,40 APROVADO(A) 5º 25/08/1969 

0129 ANDRÉIA WEBER BERK 0,30 1,20 0,90 1,65 1,10 5,15   5,00 5,11 APROVADO(A) 6º 02/03/1980 

0221 MARILENE KLAUMANN KUHNEN 0,60 1,20 1,20 2,20 0,55 5,75   3,40 5,05 APROVADO(A) 7º 17/12/1984 

0094 MICHELE MATTEUSSI 0,60 0,30 1,20 1,65 1,10 4,85   5,00 4,90 APROVADO(A) 8º 28/06/1990 

0123 CAROLINE RODE JUNCKES 0,60 1,20 0,90 2,20 0,55 5,45   3,00 4,72 APROVADO(A) 9º 06/04/1992 

0089 TAINARA PADILHA 0,60 1,20 1,20 2,20 0,55 5,75   2,00 4,63 APROVADO(A) 10º 20/08/2000 

0175 LUZIA LOPES 0,90 0,00 1,20 2,20 0,55 4,85   3,97 4,59 APROVADO(A) 11º 13/12/1963 

0139 NAIRA BARTH CORRÊA 0,60 0,90 1,20 3,30 0,55 6,55   0,00 4,59 APROVADO(A) 12º 07/10/2000 

0121 ODETE APARECIDA MIRANDA 0,30 0,30 0,90 2,75 0,55 4,80   3,80 4,50 APROVADO(A) 13º 05/10/1978 

0115 ROSEMÉRI HAMANN 0,30 0,60 0,60 1,65 1,10 4,25   5,00 4,48 APROVADO(A) 14º 28/12/1981 

0152 HELENA ZOZ KLETEMBERG 0,30 0,90 0,90 1,65 1,10 4,85   3,00 4,30 APROVADO(A) 15º 05/11/1962 

0059 DEISIANE LAURETH STEINBACH 0,30 0,60 1,20 1,65 1,10 4,85   3,00 4,30 APROVADO(A) 16º 22/01/1981 

0200 CLARICE LICHTENFELS 0,30 0,60 1,20 2,75 1,10 5,95   0,00 4,17 APROVADO(A) 17º 28/03/1990 

0173 RUDINEIA KREUSCH 0,30 0,00 1,20 2,75 1,10 5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 18º 22/08/1988 

0141 ROSANA DE JESUS 0,60 1,20 0,60 1,10 0,55 4,05   3,00 3,74 APROVADO(A) 19º 01/11/1989 

0196 JAQUELINE KUHNEN 0,90 0,90 0,90 1,65 0,55 4,90   1,00 3,73 APROVADO(A) 20º 06/12/1995 

0230 LUANA BETT 0,30 0,60 0,90 2,75 0,55 5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 21º 13/07/1987 

0096 ANDRESA FRANCO 0,60 0,90 0,60 1,65 1,10 4,85   0,00 3,40 APROVADO(A) 22º 31/08/1994 

0130 JAQUELINE HANG 0,30 0,30 1,20 2,20 0,55 4,55   0,00 3,19 APROVADO(A) 23º 08/02/1997 

               

Professor – Anos Iniciais - não habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0041 ANDREIA PICKLER VIEIRA 0,00 0,90 0,60 3,30 0,55 5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 1º 06/07/1981 

0203 ADRIANA STAROSKY SIMAS 0,60 0,90 0,90 2,75 0,00 5,15   0,00 3,61 APROVADO(A) 2º 16/02/1982 

0002 YNDIANARA LOLIANA MAYER 0,60 0,60 1,20 2,20 0,55 5,15   0,00 3,61 APROVADO(A) 3º 18/06/1988 

0151 FRANCIELI DE MORAES 0,30 0,90 1,20 1,65 0,55 4,60   0,00 3,22 APROVADO(A) 4º 30/05/1990 

0039 JAINI CARDOSO 0,30 0,60 1,50 1,10 0,55 4,05   0,00 2,84 APROVADO(A) 5º 03/01/2001 

 

 

              



PREFEITURA DE PETROLÂNDIA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

3 

 

Professor – Artes - habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0058 VANESSA GUIMARAES GUCKERT 0,00 1,20 0,90 1,10 1,10 4,30   3,00 3,91 APROVADO(A) 1º 19/02/1986 

0135 NATHANIELY HELLMANN NIEHUES 0,30 0,90 1,50 1,10 1,10 4,90   0,00 3,43 APROVADO(A) 2º 13/06/1993 

0233 SIMONE EGER 0,30 0,60 1,20 1,65 1,10 4,85   0,00 3,40 APROVADO(A) 3º 17/02/1992 

              

Professor – Artes - não habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0236 ELIZANDRA PEREIRA DAMANN 0,30 0,60 0,60 2,20 0,55 4,25   0,00 2,98 APROVADO(A) 1º 30/11/1982 

0069 DANIELI DOS PASSOS 0,60 1,50 0,90 1,10 0,00 4,10   0,00 2,87 APROVADO(A) 2º 03/05/2001 

              

Professor – Educação Física - habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0164 LARA EGER 0,90 1,20 1,20 2,75 0,00 6,05   5,00 5,74 APROVADO(A) 1º 11/03/1998 

0217 ELENA MARA SENEN 0,60 1,20 0,90 2,75 0,55 6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 2º 08/02/1989 

0144 RAFAEL SERAFIM 0,00 0,90 0,90 2,20 0,00 4,00   3,00 3,70 APROVADO(A) 3º 11/11/1992 

0008 WILLIAN FELIPE DA COSTA SELHORST 0,30 0,30 0,60 2,20 1,10 4,50   0,00 3,15 APROVADO(A) 4º 05/03/1996 

0119 LUIS RICARDO GRAHL 0,30 1,20 0,60 1,10 1,10 4,30   0,00 3,01 APROVADO(A) 5º 10/04/1978 

0076 ODAIR MENDES GONCALVES JUNIOR 0,60 0,90 0,90 1,65 0,00 4,05   0,00 2,84 APROVADO(A) 6º 19/07/1981 

              

Professor – Educação Infantil - habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0211 DJESSICA MANRICH 0,60 1,20 0,90 2,75 1,10 6,55   5,00 6,09 APROVADO(A) 1º 16/07/1994 

0105 ANDRÉIA DE OLVEIRA WILLEMANN 1,20 0,60 1,20 3,30 0,55 6,85   4,00 6,00 APROVADO(A) 2º 03/02/1974 

0114 GISELE DOERNER KNAUL 0,90 1,20 1,20 2,20 0,55 6,05   5,00 5,74 APROVADO(A) 3º 10/04/1990 

0024 MARILENE ZANLUCA 0,90 1,20 0,60 2,75 0,55 6,00   4,96 5,69 APROVADO(A) 4º 06/08/1981 

0155 MONICA RUBIA SCHMOELLER HINCKEL 0,00 1,20 0,90 3,30 0,55 5,95   5,00 5,67 APROVADO(A) 5º 23/10/1991 

0093 MICHELE MATTEUSSI 0,30 0,30 1,20 2,75 1,10 5,65   5,00 5,46 APROVADO(A) 6º 28/06/1990 

0168 VIVIANE KLETTENBERG 0,90 0,90 0,90 2,75 0,00 5,45   5,00 5,32 APROVADO(A) 7º 16/06/1994 

0031 GESICA BITTENCOURT DA SILVA 0,60 0,30 1,20 2,75 0,55 5,40   5,00 5,28 APROVADO(A) 8º 19/09/1992 

0128 ANDRÉIA WEBER BERK 0,30 1,20 0,90 1,65 1,10 5,15   5,00 5,11 APROVADO(A) 9º 02/03/1980 

0208 ANDRESSA OTILIA MANRICH 0,30 0,30 1,20 2,20 1,10 5,10   5,00 5,07 APROVADO(A) 10º 05/04/1992 

0088 TAINARA PADILHA 0,60 1,20 1,20 2,75 0,55 6,30   2,00 5,01 APROVADO(A) 11º 20/08/2000 

0224 CARINE DAYANE SENEM 0,30 0,90 0,90 1,65 1,10 4,85   5,00 4,90 APROVADO(A) 12º 22/11/1994 

0120 ODETE APARECIDA MIRANDA 0,30 0,30 0,90 3,30 0,55 5,35   3,80 4,89 APROVADO(A) 13º 05/10/1978 

0176 MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH 0,60 0,90 0,90 1,65 0,55 4,60   5,00 4,72 APROVADO(A) 14º 28/08/1967 
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0222 MARILENE KLAUMANN KUHNEN 0,60 1,20 1,20 1,65 0,55 5,20   3,40 4,66 APROVADO(A) 15º 17/12/1984 

0166 ROSENILDA HOBUS 0,60 1,50 0,90 1,65 0,55 5,20   3,00 4,54 APROVADO(A) 16º 22/07/1982 

0153 HELENA ZOZ KLETEMBERG 0,30 0,90 0,90 1,65 1,10 4,85   3,00 4,30 APROVADO(A) 17º 05/11/1962 

0140 NAIRA BARTH CORRÊA 0,60 0,90 1,20 2,75 0,55 6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 18º 07/10/2000 

0044 JANILLE PEREIRA GONSALVES 1,20 0,60 0,60 2,20 0,55 5,15   1,80 4,15 APROVADO(A) 19º 23/07/2000 

0142 ROSANA DE JESUS 0,30 1,20 0,60 1,65 0,55 4,30   3,00 3,91 APROVADO(A) 20º 01/11/1989 

0192 NARA RITA DE CASSIA CAMARGO VIEIRA HAFEMANN 0,30 0,90 0,60 2,75 0,55 5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 21º 02/12/1968 

0127 JAQUELINE HANG 0,30 0,30 1,20 2,75 0,55 5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 22º 08/02/1997 

0050 LETÍCIA FARIAS DE PAULA 0,00 0,90 0,90 2,20 1,10 5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 23º 11/02/1995 

0174 RUDINEIA KREUSCH 0,00 0,30 0,90 2,75 1,10 5,05   0,00 3,54 APROVADO(A) 24º 22/08/1988 

0197 JAQUELINE KUHNEN 0,90 0,60 0,90 1,65 0,55 4,60   1,00 3,52 APROVADO(A) 25º 06/12/1995 

0049 NARA FLORES 0,00 0,90 0,90 1,65 0,55 4,00   1,44 3,23 APROVADO(A) 26º 05/11/1991 

0102 VALMIR ANTHERO 0,30 0,60 0,90 2,20 0,55 4,55   0,00 3,19 APROVADO(A) 27º 23/12/1976 

0053 SABRINA KLAUMANN 0,30 0,90 0,30 2,20 0,55 4,25   0,00 2,98 APROVADO(A) 28º 08/11/1995 

0201 CLARICE LICHTENFELS 0,00 0,60 0,90 2,20 0,55 4,25   0,00 2,98 APROVADO(A) 29º 28/03/1990 

0063 NATASHA FERREIRA SCHMITT 0,30 0,90 0,60 1,65 0,55 4,00   0,00 2,80 APROVADO(A) 30º 06/06/1999 

0231 LUANA BETT 0,30 0,60 0,90 1,65 0,55 4,00   0,00 2,80 APROVADO(A) 31º 13/07/1987 

              

Professor – Educação Infantil - não habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0082 MARLENE OLIVEIRA DOS PASSOS WILLEMANN 0,60 1,20 0,90 2,20 1,10 6,00   2,00 4,80 APROVADO(A) 1º 25/08/1969 

0227 TATIARA CARDOSO 0,30 0,30 1,20 2,20 0,00 4,00   4,00 4,00 APROVADO(A) 2º 17/03/1999 

0157 LIDIANE EGER SCHREIBER 0,90 0,00 0,90 3,30 0,55 5,65   0,00 3,96 APROVADO(A) 3º 01/07/1981 

0172 KARINA HENZ DA COSTA 0,30 0,90 1,20 2,20 0,55 5,15   0,00 3,61 APROVADO(A) 4º 03/08/1983 

0027 NÁDIA BRUCH STAROSCKY 0,30 0,90 0,30 2,20 0,55 4,25   2,00 3,58 APROVADO(A) 5º 15/04/1989 

0159 MILENA STEFFEN 0,90 0,60 1,20 1,65 0,55 4,90   0,00 3,43 APROVADO(A) 6º 22/06/1998 

0107 KARIN ALICE SENEM 0,60 0,60 0,90 2,20 0,55 4,85   0,00 3,40 APROVADO(A) 7º 07/06/2003 

0190 ELISIANE FABIANI SCHÜTZ STAROSKY 0,30 1,20 0,90 1,65 0,55 4,60   0,12 3,26 APROVADO(A) 8º 09/08/1976 

0182 ANDREIA PICKLER VIEIRA 0,00 1,20 0,60 2,20 0,55 4,55   0,00 3,19 APROVADO(A) 9º 06/07/1981 

0003 YNDIANARA LOLIANA MAYER 0,60 0,60 0,90 1,65 0,55 4,30   0,00 3,01 APROVADO(A) 10º 18/06/1988 

0040 JAINI CARDOSO 0,00 0,90 1,20 1,65 0,55 4,30   0,00 3,01 APROVADO(A) 11º 03/01/2001 

0181 ADELINE LUCIANE GESSER PICKLER 0,60 0,60 1,20 1,10 0,55 4,05   0,00 2,84 APROVADO(A) 12º 13/07/1983 

              

Professor – Inglês -  habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0245 ANA GABRIELA MENDES BRITO COSTA 0,90 1,50 0,90 2,75 0,00 6,05   0,00 4,24 APROVADO(A) 1º 24/08/1994 
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Professor – Inglês - não habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0212 ALEXANDRE MANOEL NASCIMENTO 0,90 1,20 1,20 2,20 1,10 6,60   0,00 4,62 APROVADO(A) 1º 12/04/1997 

              

Professor – Música - não habilitado 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0191 ELISIANE FABIANI SCHÜTZ STAROSKY 0,30 1,20 0,90 1,10 0,55 4,05   0,12 2,87 APROVADO(A) 1º 09/08/1976 

              

Zelador 

Inscrição Candidato LP MAT CG LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0237 ELIANE PERARTH 1,50 0,50 1,50 1,00   4,50   10,00 7,25 APROVADO(A) 1º 01/05/1984 

0187 NOEMI PADILHA DE VARGAS 1,50 2,00 0,00 1,00   4,50   9,00 6,75 APROVADO(A) 2º 26/10/1986 

Entenda-se: 

PO = Nota da prova objetiva; 

PT = Nota da prova de títulos; 

PP = Nota da prova prática; 

NF = Nota final. 

 

 

Petrolândia, 28 de dezembro de 2022. 

 

 
IRONE DUARTE  

Prefeito Municipal 


